

Kazimierz Karolewski – biogram

Urodził się czwartego grudnia 1953 roku w Chrzanowie. Po ukończeniu liceum ogólnokształcącego w Chrzanowie rozpoczął studia na Wydziale Lekarskim Akademii Medycznej im. Mikołaja Kopernika (obecnie Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego) w Krakowie. W 1978 roku podjął pracę w Krakowskim Pogotowiu Ratunkowym, równocześnie odbywał staż podyplomowy w Klinikach Akademii Medycznej. Od 1979 roku nieprzerwanie pracował w Klinice Ginekologii Onkologicznej Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie Oddział w Krakowie, (obecnie Narodowy Instytut Onkologii – Państwowy Instytut Badawczy im. Marii Skłodowskiej-Curie Oddział w Krakowie).

Pierwszy stopień specjalizacji w zakresie radioterapii onkologicznej uzyskał w 1981 roku, drugi stopień w 1986 roku. Pierwszy stopień specjalizacji z ginekologii i położnictwa otrzymał z wyróżnieniem w 1983 roku, drugi stopień w roku 1987. Posiada również tytuł specjalisty w zakresie ginekologii onkologicznej. Stopień doktora nauk medycznych został mu nadany z wyróżnieniem przez Radę Naukową Centrum Onkologii w Warszawie w 1995 roku na podstawie rozprawy pt. „Ocena wpływu całkowitego czasu leczenia na wyniki radioterapii zaawansowanego raka szyjki macicy”. W 1981 roku został mianowany na stanowisko asystenta, starszego asystenta w 1986 roku i na stanowisko adiunkta naukowo-badawczego w Klinice Ginekologii Onkologicznej krakowskiego Oddziału Centrum Onkologii w 1995 roku. 10 lat pełnił funkcję zastępcy kierownika Przychodni w krakowskim Oddziale Centrum Onkologii. Był wieloletnim konsultantem w Poradni Onkologicznej w Nowym Sączu.

Od 2003 do 2010 roku był kierownikiem Oddziału Brachyterapii, od lutego 2010 do 2019 r. pełnił funkcję zastępcy Kierownika Kliniki Ginekologii Onkologicznej. W latach 2019 do 2021 był p. o. kierownika Kliniki a obecnie ponownie jest zastępcą kierownika tejże Kliniki.

W marcu 2003 roku po uzyskaniu tytułu doktora habilitowanego został mianowany na stanowisko docenta. 25 września 2009 roku Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej nadał mu tytuł profesora zwyczajnego nauk medycznych.

Po ukończeniu kursów w zakresie diagnostyki ultrasonograficznej pod kierunkiem prof. Marka Spaczyńskiego i prof. Longina Marianowskiego w Warszawie od 1995 roku prowadził diagnostykę ultrasonograficzną narządu rodnego w Zakładzie Diagnostyki Obrazowej krakowskiego Oddziału Centrum Onkologii. Wiedzę w tym zakresie oraz w dziedzinie ginekologii onkologicznej pogłębiał uczestnicząc w licznych konferencjach i szkoleniach krajowych i zagranicznych, między innymi w USA, Argentynie, RPA, Australii, Korei Płd. i wielu krajach Europy Zachodniej, równocześnie prezentując wyniki doświadczeń własnych i współpracowników z macierzystej placówki naukowo-badawczej. W 1990 roku odbył szkolenie w zakresie radioterapii ginekologicznej w Tübingen (Niemcy).

Był członkiem European Society for Therapeutic Radiology and Oncology, International Gynecologic Cancer Society. Jest członkiem ESGO, pięciu krajowych towarzystw naukowych: Polskiego Towarzystwa Onkologicznego, Polskiego Towarzystwa Ginekologicznego, Polskiego Towarzystwa Badań Radiacyjnych, Polskiego Towarzystwa Ginekologii Onkologicznej (sekretarz Zarządu Głównego przez dwie kadencje, wiceprezes przez jedną kadencję), Polskiego Towarzystwa Ultrasonograficznego. Przez dwie kadencje pełnił funkcje skarbnika krakowskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Onkologicznego, przez kolejne dwie kadencje Prezesa krakowskiego Oddziału PTO. Od 1981 roku prowadził zajęcia dydaktyczne w zakresie onkologii klinicznej dla studentów Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz kadry lekarzy specjalizujących się w radioterapii i ginekologii. Prowadził również wykłady i ćwiczenia na kursach organizowanych przez Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego. Od 2006 do 2010 roku był kierownikiem Zakładu Opieki Ginekologicznej w Instytucie Pielęgniarstwa i Położnictwa Wydziału Nauk o Zdrowiu Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Współorganizował liczne międzynarodowe i krajowe konferencje onkologiczne, które odbyły się w Krakowie m. in.: międzynarodowe spotkanie pod auspicjami Międzynarodowej Agencji Energii Atomowej w 1998 roku, Szkołę Ginekologii Onkologicznej i Zjazd Sekcji Brachyterapii Polskiego Towarzystwa Ginekologii Onkologicznej w 1997 i 2000 roku, Krakowskie Konferencje Onkologiczne.

Był członkiem Scottish Gynecological Cancer Trials Group. Współpracował z Medical Research Council (W. Brytania), koordynując w krakowskim Oddziale Centrum Onkologii doświadczenie kliniczne dotyczące leczenia operacyjnego i napromieniania raka trzonu

macicy, współuczestniczył w badaniu klinicznym dotyczącym leczenia raka jajnika w ramach International Collaborative Ovarian Neoplasm Studies. Brał czynny udział w międzynarodowym doświadczeniu klinicznym Agencji Atomowej w Wiedniu dotyczącym leczenia napromienianiem chorych na zaawansowanego raka szyjki macicy. Przez 12 lat współpracował z Annual Report (międzynarodowe wydawnictwo publikujące wyniki leczenia nowotworów narządu rodne).

Jest autorem i współautorem ponad 80 prac naukowych opublikowanych w zagranicznych i polskich czasopismach naukowych i podręcznikach oraz licznych publikacji i wykładów popularno-naukowych dotyczących profilaktyki i leczenia nowotworów narządu rodne u kobiet. Jest członkiem Rady Naukowej Narodowego Instytutu Onkologii – Państwowego Instytutu Badawczego, aktualnie zastępcą Przewodniczącego Rady i członkiem Komisji ds. Przewodów Doktorskich. Był wieloletnim członkiem Lions Club Kraków Śródmieście (wiceprezydent, następnie prezydent przez jedną kadencję), był prezesem Stowarzyszenia Krakowski Komitet Zwalczenia Raka w latach 2012-2022, obecnie jest Prezesem Honorowym Stowarzyszenia.

Został uhonorowany: Złotym Krzyżem Zasługi – 2011 rok, Złotym Medalem Za Długoletnią Służbę – 2016 rok, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski – 2022 rok, nadanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polski oraz odznaką Honoris Gratia – 2021 rok, nadaną przez Prezydenta Miasta Krakowa.